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Uppdrag att beräkna nettoprisindex (NPI)  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statistiska centralbyrån (SCB) att vidta 
nödvändiga åtgärder för att löpande kunna beräkna nettoprisindex (NPI) 
från och med den 1 januari 2015. Regeringen uppdrar vidare åt SCB att 
från och med den 1 januari 2015 och under en period om högst fyra år 
löpande beräkna NPI.  
 
Beräkningen av NPI ska månatligen redovisas till Trafikverket, med 
kopia till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). NPI ska redovisas 
tio arbetsdagar efter offentliggörande av motsvarande månads 
konsumentprisindex (KPI). Offentliggörande av KPI följer av SCB:s 
publiceringskalender.  
 
SCB ska under tiden för uppdraget föra en dialog med Trafikverket och 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) om den period under vilken 
NPI ska beräknas. För det fall det inte finns behov av att beräkna NPI 
under hela övergångsperioden om fyra år ska Trafikverket meddela SCB 
detta senast sex månader innan tidpunkten för när SCB ska lämna den 
sista redovisningen av NPI.   
 
De kostnader som beräkningen av NPI medför för SCB från den 1 
januari 2015 till som längst den 31 december 2018 ska belasta anslag 1:1 
Utveckling av statens transportinfrastrukur under Utgiftsområde 22 
Kommunikationer. Medlen rekvireras löpande av SCB från Trafikverket. 
Kostnaderna för beräkningen av NPI får belasta anslaget med högst 
1 000 000 kronor per år under den angivna perioden 2015–2018.   

Bakgrund  

NPI ingår i den modell för indexreglering av konsulttjänster och 
entreprenader som Trafikverket använder i sina avtal.  
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SCB upphör att beräkna (NPI) från och med januari 2015. NPI har inte 
längre några egentliga tillämpningsområden, utan kan allmänt sägas 
användas i brist på annat lämpligt index. I stället för NPI beräknar SCB 
ett nytt index från och med 2015, ett konstantskatteindex kopplat till 
KPI, benämnt KPI-KS (KPI med konstant skatt). KPI-KS kan i vissa fall 
ersätta dagens användning av NPI. 
 
Den senaste statliga utredningen av konsumentprisindex kom 
betänkandet Konsumentprisindex (SOU 1999:124)  fram till att dagens 
användningsområde för NPI bättre möts med ett konstantskatteindex. I 
regeringens senaste riktlinjer för KPI ”Nya riktlinjer för 
konsumentprisindex” (prop. 2001/02:1, bilaga 4) anges att om ett 
konstantskatteindex införs bör det ersätta de löpande beräkningarna av 
nettoprisindex som då kan slopas. Det är i enlighet med detta som SCB 
genomför ovan beskrivna ändringar. 

Skälen för regeringens beslut 

NPI behöver fasas ut som komponent i Trafikverkets redan tecknade 
avtal. Regeringens bedömning är att fyra år är en rimlig period för att 
genomföra en sådan utfasning.  
 
SCB bör därför ges i uppdrag att dels förbereda för att löpande kunna 
beräkna NPI från och med den 1 januari 2015, dels från detta datum och 
under en övergångsperiod om högst fyra år löpande beräkna NPI.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Mikael Damberg 
 
 
      Jessica Spångberg    
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Likalydande  
 
Trafikverket 
781 89 Borlänge 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/BA, EA och MSS  
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